
 

 

ANO XIX– Edição N°1724  sexta-feira, 25 de outubro de 2024 

1 
 

 

PORTARIA nº   113 de 23 de OUTUBRO de 2024. 
 
 
A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o disposto nos incisos II,VI e XI, do Art.68, da 

Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o disposto GM/MDS nº246, 20 de maio de 

2005; 

Considerando os princípios constitucionais; 

Considerando os fundamentos da Administração Pública; 

Considerando os interesses de ordem administrativas; 

Considerando estes e outros aspectos pertinentes, 

 

   

RESOLVE: 

Art. 1º - De conformidade com inciso XI, do Art. 68, 

da Lei Orgânica Municipal, DESIGNAR, Djaneidy Pinto de 

Morais Gomes, ocupante do cargo de Coordenadora de 

Programas e Projetos Sociais, residente e domiciliada no Sítio 

Lagoa Cercada, nº 02, Zona Rural, Major Sales-RN, CEP: 

59.945-000, portadora do RG 3263409 SSP/RN, e CPF nº 

074.146.734-80, para a função de Gestão do Cadastro Único 

e Programa Bolsa Família, exercendo assim suas atividades 

laborais junto a Secretaria Municipal de Cidadania e 

Assistência Social do município de Major Sales/RN. 

Paragráfo Único – Os trabalhos da servidora ora 

nomeada deverão ser desempenhados nos limites da 

legislação aplicável. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

R E G I S T R E - S E ,  P U B L I Q U E - S E  E  

C U M P R A - S E .  

 

Major Sales - RN, 23 de outubro de 2024. 

 
 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

ANO XIX– EDIÇÃO N°1724 Major Sales-RN, sexta-feira, 25 de outubro de 2024 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 
PORTARIA nº   113 de 23 de OUTUBRO de 2024 

GABINETE DA PREFEITA 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


